Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.  Коста Хетагурова»

(МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова»)

 ПРИКАЗ

от 25.01.2022г. с. Коста Хетагурова №8-ОД

Об организации образовательной деятельности в МКОУ «СОШ с. Коста

Хетагурова»  в условиях предупреждения распространения коронавирусной

инфекции

В соответствии приказом Министерства образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики от 25 января 2022 года №41 ««О мерах,

направленных на предупреждение распространения коронавирусной

инфекции в подведомственных образовательных организациях Министерства

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики»», в целях

недопущения распространения коронавирусной инфекции, на основании

приказа УОФКСМПАКМР от 25 января 2022 года №18

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить перевод на дистанционную форму обучения обучающихся

и работников МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова» с 26 января 2022 года по 5

февраля 2022 года.

2. Назначить заместителя директора по УВР Мисчикову А.В. и

заместителя директора по АХР Баскаева А.А. ответственными за

обеспечение безопасного функционирования объектов инфраструктуры ОУ,

в том числе информационно-технологической.

3. Мисикорой А.В.

3.1. В период дистанционного обучения обучающихся обеспечить педагогов

ОУ необходимыми техническими средствами обучения.

3.2. Предусмотреть использование различных образовательных технологий,

позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических

работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

3.3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.

3.4. Обеспечивать ведение учета результатов образовательного процесса.

3.5. Обеспечить внесение соответствующих корректировок в рабочие

программы и (или) учебные планы в части форм обучения (лекция, онлайн-

консультация), технических средств обучения.

4. Заместителю директора по ВР Хетагуровой Л.К.

4.1. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации

образовательных программ воспитательную работу, направленную на

развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации

обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных

ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах

человека, семьи, общества и государства.

4.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о реализации образовательных программ в указанный в п.1

настоящего приказа период времени с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, в том числе знакомить с

расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля и

консультаций.

5. Программисту Токову Ш.К.  и Хетагуровой Л.К. разместить приказ о

режиме работы в указанный в п.1 настоящего приказа период времени на

официальном сайте ОУ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и в социальной сети «Instagram».

6. Методисту Хубиевой Р.Х. разработать план мониторинга, с учетом

изменившихся условий реализации образовательных программ и

воспитательной работы.

7. Мисиковой А.В. ежедневно, в 16-00, предоставлять информацию по

процессу обучения в ОУ.

8. Организовать телефоны «горячей линии»:

для методической поддержки учителей - 88787922574; 88787932154;

89286557475; 89283973041.

для родителей (законных представителей) - 89280317788;   89283944543.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.  Коста Хетагурова»

(МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова»)

 ПРИКАЗ

от 15.01.2022г. с. Коста Хетагурова №3-К

Об оплате замены

В связи с увольнением Мирошниченко И.К., учителя русского языка и

литературы, на основании приказа №3-ОД от 10.01.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оплатить замену Мирошниченко И.К. с 10.01.2022г. по 15.01.2022г.

следующим работникам:

педагог дополнительного образования Воронова Г.И. – 16 часов русского

языка и литературы в 5 классе

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

бухгалтера Пальникову Д.Д.

Директор школы                                              Б.Ч. Кулаев